

Kui majal aeda ümber ei ole või pole see koerakindell ega ole ka võimalik sellist ehitada või raadiopiiret paigaldada, aga ei soovita koera ka toas pidada, jääb üle koerale aedik ehitada. Tean, et kett ajab ka asja ära, kuid minu jaoks on ketis olev koer kole vaatepilt: ahelates sõber äratrambitud ringis.

Aga olgu kett või aedik, koera ei tohi sinna unustadagi. Vähemalt kaks korda päevas tuleb koer lahti lasta ja temaga tegelda: treenida, mängida, jalutada.

Tõukoertest rääkides võib vist öelda küll, et osa tõuge on rännuhimulisemad kui teised. Tõenäoliselt seotub see reviiirunnetusega: valvekoerte tõud tunnetavad oma territooriumi teravamalt ega lahku sealt nii kergesti.

Julgen pakkuda, et kelgukoerad ja jahikoerad kipuvad võimalusel rohkem küla peale minema. Sellest ei tohi aga järeldada, et kui sul on kodus teenistus- või valvekoeratõug, siis pole korralikku aeda vajagi.

Pealegi on igas tõus erandeid: kindlasti leiame otsides mõne jahikoera, kes istub lahtise värava taga kukupailt kodus, ja vastukaaluks saksa lambakoera, kes vabadesse pääsemiseks on võimeline uskumatuid ponnistusi ette võtma. Samuti on emased keskmiselt koduhoidvamad kui isased koerad.

TASUB TEADA

Miks ei tohi koer omapead ringi hulkuda?

See on seadusega keelatud. Enamiku, tõenäoliselt aga kõigi omavalitsuste koerapidamiseeskirjades on punkt, mis keelab koertel omapead avalikes kohtades ringi joosta. Ilma omanikuta leitud koera võib kinni püüda ja viia varjupaika. Tema sealt välja lunastamiseks peate maksma püüdmise ja hoidmise kulud.

Omapäi hulkudes võib koer viga või isegi surma saada: auto alla jääda, kukkuda lahtisesse kanalisatsioonikaevu, sattuda mõne verejanulise liigikaaslase lõugade vahele. Maakohas võib hulkuva koera elutee lõpetada murtud kitsede pärast vihase jahimehe kuul, ja õigusega: kui koer omapead asju ajab, kas saab peremees väita, et tema Pontu küll kitsi ei kimbuta?

Kui koer jääb auto ette ja auto vajab remonti, peab selle kinni maksma koeraomanik. Sellised pretsedendid on Eesti kohtupraktikas olemas.

Aga kui koer ründab tänaval võõrast koera või inimest, peab omanik hüvitama kahjud, lisaks tuleb koer tõenäoliselt n-ö magama panna. Rääkimata rikutud suhetest rünnaku ohvriks langenud naabritega. Kui viga saab teie koer, peate maksma kopsakaid loomaarstiarveid.

Kõigile inimestele ei meeldi koerad, eriti võõrad koerad, kes omapead tänaval hulguvad. On inimesi, kes koeri lausa paaniliselt kardavad, ning pole üldse oluline, kui sõbralik ja nunnu see koer peremehe arvates olla võib. Ka sellistel inimestel on õigus rahulikult tänaval kõndida.

Lahtisel ringi jooksvad koerad on väga tülikad oma koertega jalutavatele inimestele. Nii sel juhul, kui endal on rihma otsas kaitsehimuline kuri koer, keda tuleb nuuskima sõbralik hulkur, aga ka juhul, kui hulkuv koer ähvardab teie koera rünnakuga.

Ja lõpuks – kust tulevad tänavatele need junnihunnikud, mis praegu lume alt välja sulavad? Osa on muidugi hoolimatute peremeestega koerte jäetud. Aga osa on kindlasti poetunud just nimelt vabakäigupenide tagupoolest.

Raamatud on saadaval kõigis hästi varustatud raamatukauplustes üle Eesti. Lisainfo: 666 2540 või www.mlraamat.ee

EESTI EKSPRESS
RAAMAT



9,91 €
(155.-)

Simoni kass. Aiaast välja

SIMON TOFIELD

Kõik teavad Simoni kassi! YouTube'is on Simoni kassi joonisfilme vaadatud miljonid kordi. Simoni kassi esimene raamat oli ülimenukas nii Eestis kui ka kogu maailmas. Paljude rõõmuks andis Simon Tofield välja uue raamatu uutest, seni avaldamata joonistustest. „Simoni kass“ on suurepärase kinkeraamat kõigile kassiarastajatele.



TELLIJALE
12,70 €
(199.-)

Putinita

MIHHAIL KASJANOV

Dialoogivormis kirjutatud Kremli-kriitilises raamatus „Putinita“ arutavad Venemaa kunagine peaminister ja praegune teisitõtleja Mihhail Kasjanov ning telestaar Jevgeni Kiselev tänapäeva Venemaa ajaloo sõlmepunkte: 1996. aasta valimisi, majanduslangust, sõltumatu televisiooni saatust, Mihhail Hodorkovski ja naftafirma Jukos kohtuasja.



11,40 €
(178,37)

Ma olen kole

KINTZ KINZENBERG

Ma olen kole. Olen seda teadnud lapsepõlvest saadik, sest mu pulkjuuksed ei suutnud iialgi konkureerida pinginaabri lokkidega. Aga ühel päeval ma unustasin selle teadmise, sest mind hakkas armastama mees, kes kinnitas, et olen hoopis ilus. Millegipärast leidis ta ühel päeval armukese, hakkas ennast jagama teise naisega. Miks? Mis jäi minus vajaka?



9,52 €
(149.-)

Kuidas last kooliks ette valmistada

LOONE OTS

Üha rohkem koole võtab õpilasi vastu katsetega. On hea, kui koolimineja on selleks valmistunud. Raamat pakub ülesandeid ja peamurdmist, mis arendab lapse keeleoskust, arvutamist, loogilist mõtlemist ning üldisi teadmisi. Raamat on mõeldud eeskätt viie-seitsmeaastastele lastele, kel koolimine kehe ees, kuid ülesandeid võivad julgesti lahendada ka esimeste aastate koolikäijad.